
  

COMUNE DI BIANCAVILLA  

DEFINIZIONE AGEVOLATA 
ai sensi dell’art.17-bis del D.L. 34/2023, 

convertito, con modificazioni, dalla L. 56/2023 
  

Il Consiglio Comunale con delibera n. 48 del 24/07/2023 ha aderito alla definizione agevolata delle entrate 
comunali, anche tributarie, non riscosse a seguito di provvedimenti di Ingiunzioni fiscali emessi entro il 
30/06/2022 e Accertamenti divenuti esecutivi entro il 30/06/2022, ai sensi dell’art. 17 – Bis del D.L. 
34/2023 convertito, con modificazioni, dalla L. 56/2023.  

Con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 12/10/2023 è stato rettificato il “REGOLAMENTO PER LA 
DEFINIZIONE AGEVOLATA DELLE ENTRATE COMUNALI NON RISCOSSE A SEGUITO DI INGIUNZIONI DI PAGAMENTO 

ED ACCERTAMENTI ESECUTIVI” al fine di slittare la scadenza per la presentazione Dichiarazione di Adesione 
alla Definizione Agevolata. 

Possono essere definite tutte le entrate Comunali (a titolo esemplificativo e non esaustivo ICI, IMU, TASI, 
TARI, TARES, COSAP, Sanzioni CDS).  

La possibilità di aderire alla definizione agevolata consente il pagamento dei tributi arretrati, senza 
corrispondere le sanzioni e gli interessi, ovvero, versando in unica soluzione o in rate:  

a) le somme ingiunte a titolo di capitale;  
b) le spese relative alla riscossione coattiva, riferibili agli importi di cui alla precedente lettera a); 
c) le spese relative alla notifica dell’ingiunzione fiscale e dell’accertamento esecutivo;  
d) le spese relative alle eventuali procedure cautelari o esecutive sostenute.  

Il contribuente che intende aderire alla Definizione Agevolata deve: 
1. presentare, entro il 15/09/2023, apposita Istanza per conoscere la propria posizione debitoria 

suscettibile di definizione agevolata utilizzando il modello  disponibile sul sito istituzionale dell’Ente 
https://www.comune.biancavilla.ct.it/it ; 

2. presentare, entro il 15/12/2023, apposita Dichiarazione di Adesione alla Definizione Agevolata 
utilizzando la procedura messa a disposizione dall’Ente. 

 

L’ Istanza  dovrà essere trasmessa al Comune di Biancavilla tramite: 
- posta elettronica certificata all’indirizzo protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it ; 
- email all’indirizzo protocollo@comune.biancavilla.ct.it ; 
- consegnata a mano presso il protocollo generale del Comune; 
- raccomandata A/R all’indirizzo Comune di Biancavilla Via Vittorio Emanuele, 467 - 95033 - Biancavilla 

(CT) in quest'ultima ipotesi farà fede la data del timbro postale.   
 

 Biancavilla, 20 OTTOBRE 2023  
          
         Il Responsabile dei Tributi                 L’Assessore ai Tributi                            Il Sindaco 
        Dott.ssa Francesca Papotto             Dott. Vincenzo Giardina         Dott. Antonio Bonanno 
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